

سرمقاله

سوداگری مانع پیشرفت فعالیت های مولد

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان



در ایران فعالیت های سوداگرانه بسیار زیاد است و مالیاتی هم پرداخت نمی کنند. این در حالی است که در تمام جهان برای فعالیت های غیر تولیدی و غیر مولد مالیات های سنگین بریده می شود. مالیات بر عایدی سرمایه در تمام دنیا سالهای سال است که اجزایی شده است. بنابراین برای اینکه فعالیت های سوداگرانه مانع پیشرفت فعالیت های مولد نشوند بادی پایه مالیاتی مالیات بر عایدی سرمایه به اجرا گذاشته شود. متأسفانه در نقل و انتقالات سرمایه در تراکنش های متفاوت، مالیات لازم از...

متن کامل در صفحه ۲

بهادری چهرمی:

دولت با افزایش حقوق بازنشستگان موافقت کرد

صفحه ۲

درج پاداش صرفه جویی برق از خرداد ماه

صفحه ۲

ساخت مسکن کارگری در دستور کار ویژه دولت

صفحه ۲

کمتر از ۵ درصد مردم مشمول مالیات بر سوداگری می شوند

پایان سفته بازی با مالیات بر عایدی

صفحه ۲



مروادک مالی ۱۲ میلیارد دلاری ایران با بانک های خارجی

سپرده های ارزی ایران ۱۳ درصد رشد کرده

صفحه ۲

اجتماعی

نظارت بر تاکسی ها با هوش مصنوعی

مدیر عامل شرکت تاکسیرانی شهر تهران با تشریح اقدامات تحولی سازمان تاکسیرانی به تأکید شهردار تهران به خانه دار شدن رانندگان تاکسی اشاره کرد. مهدی وحدت کار با اعلام خبر تغییر رویکرد سازمان تاکسیرانی تهران در دوره مدیریت شهری جدید، گفت: در دوره جدید مدیریت تاکسیرانی شهر تهران عزم مدیریت شهری بر تغییر پارادایم حمل و نقل در مسیر ارتقای بهره وری ارائه خدمات حمل و نقلی به شهروندان است. در این راستا با بررسی و مطالعات فشرده مبتنی بر تجارب پیشین، اصول علمی و بررسی تجارب بین المللی، حدود ۴۰ پروژه کوچک و بزرگ در حوزه کار سازمان تاکسیرانی طراحی و آغاز شده که غالباً در سال جاری اجرا خواهد شد.

وی با بیان این که شهردار تهران مکرراً بر بهبود وضعیت معیشتی و رفاهی تاکسیرانان تأکید دارند، اظهار کرد: از این رو مشکلات زمینه‌ای تاکسیرانان غیر تاکسیران را نیز در برهه درسیاتهای موضوعه پیشین دارد مورد واکاوی قرار گرفت. به گفته وحدت کار، از مهم ترین این مشکلات که علاوه بر ایجاد مشکل برای تاکسیرانان زمینه خدمات رسانی به شهروندان را نیز با اختلال مواجه کرده است، آیین نامه های متعدد و بعضاً متناقض با برخی اسناد بالاسری است که نهایتاً امکان ارائه خدمات بهینه، رقابت هدفمند و رضایت تاکسیران و مسافر را محدود می کند و اینگونه مسائل زیربنایی حل نشود، نمی توانیم تغییر ریل و تغییر راهبردی در تاکسیرانی و به طریقه اولی، در حوزه حمل و نقل داشته باشیم و اگر این اصلاحات انجام نگیرد حتی اگر دو میلیون تاکسی هم در شهر تهران نوسازی شود و تردد کنند باز هم مشکلی از حمل و نقل تهران حل نمی کند. در حقیقت اصل کلیدی در تغییر مدل کسب و کار

لزوم بازنگری سن معافیت خودروهای نو

مدیر عامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران گفت: از یک میلیون خودروی معاف از معاینه فنی (به لحاظ سن) حدود ۲۰۰ هزار دستگاه در آزمون های داوطلبانه معاینه فنی مردود شدند. شادی مالکی با اعلام این خبر، اظهار کرد: حدود پنج درصد خودروهای معاف از معاینه فنی دارای نقص در سامانه ترمز هستند.

وی ضمن تأکید بر نیاز به بازنگری سن معافیت خودروهای نو از انجام معاینه فنی افزود: در قانون عموماً مدت زمان گارانتی خودروها ۲ سال تعیین شده در صورتی که اولین مراجعه خودرو به مراکز معاینه فنی پس از چهار سال از تولید انجام می شود. در این باره ۲ ساله بین ۲ تا ۴ سال پس از تولید، خودرو بدون هیچگونه پایشی در شهر تردد می کند.

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای تهران خاطر نشان کرد: البته خارج از بحث نیاز به پایش

فرهنگی

پیش بینی وزیر بر از استقبال میلیونی از نمایشگاه کتاب

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش بینی کرد که سی و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بین ۵ تا ۷ میلیون بازدیدکننده داشته باشد. محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با تبریک روز معلم و کارگر و گرامیداشت یاد و خاطره شهید مطهری گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هفته آینده سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را در محل مصلا تهران برپا می کند.

وی افزود: این نمایشگاه بزرگترین جشنواره فرهنگی تنها در ایران بلکه در منطقه است و پیش بینی حضور بیش از ۷ تا ۸ میلیون بازدیدکننده را در این نمایشگاه ۱۰ روزه داریم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: امسال اتفاقات خوبی در این نمایشگاه افتاده و با همکاری بخش های مختلف نظام پارانه ای برای خرید کتاب برای اقشار

برای مرمت ابنیه تاریخی مزایده برگزار می کنیم

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: مرمت، نگهداری، اداره و استفاده بهینه و کاربردی از بناهای تاریخی با مشخصاتی که در نظر گرفته شده جزو سیاستهای جدی دولت است و بخش خصوصی می تواند در این زمینه مشارکت کند. عزت‌الله زغانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مشارکت خصوصی در مرمت، نگهداری، اداره و استفاده بهینه و کاربردی از بناهای تاریخی با مشخصاتی که در نظر گرفته شده جزو سیاستهای جدی دولت است. در این دولت ما ابعاد این کار را سرعت بخشیدیم تا مردم مشارکت کنند.

وی افزود: بسیاری از ابنیه تاریخی ما در حال از بین رفتن هستند و هیچ اعتباری برای مرمت آن ها در

خبر خوش برای تولیدکنندگان شبکه نمایش خانگی

مجوز بر گزار شد. رئیس صداوسیما در این جلسه با استقبال از برگزاری نمایشگاه «صتا» و تشکیل مجمع رسانه‌های صوت و تصویر فراگیر ایران گفت: برگزاری نمایشگاه «صتا» در دوره اول رویداد خوب و قابل قبولی بود که می‌بایست ادامه داشته باشد و توسعه یابد. وی با اشاره به سیاست‌های حمایتی صداوسیما از سکوهای نمایش محتوا در فضای مجازی اظهار کرد: آماده تولید برنامه‌های مشارکتی با تولیدکنندگان شبکه نمایش خانگی هستیم و در صورت تأیید از یابان سازمان امکان بخش تیزر این دست تولیدات و حتی خرید رایت آنها وجود دارد. جلیلی در پایان با تأکید بر استفاده از تجربیات دیگر کشورها در زمینه سامندهی و تنظیم‌گری فضای مجازی تأکید کرد: حوزه بین الملل ساتر باید تقویت شود و با کشورهای اسلامی و منطقه و کشورهای اروپایی تعامل داشته باشد و از تجربه و ظرفیت‌های متقابل استفاده شود.

سیاسی

موتور کاملاً ایرانی هواپیما با حضور رئیسی آزمایش شد

حاکمیت ارضی سوریه باید روز به روز تقویت شود، اظهار داشت: در اجلاس «روند آستانه» در تهران هم بر این قضیه تأکید کردیم و الان هم تأکید می‌کنیم که باید همه به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه احترام بگذارند. ثنیدت و اتقای امنیت در منطقه در گرو آن است که دولت سوریه بتواند حاکمیت خود را به شکل موثر بر تمام منطقه ارتخته کند.

رئیسی با اشاره به اینکه روابط ما با سوریه امروز یک روابط معمولی نیست، خاطر نشان کرد: روابط ایران و سوریه یک روابط کاملاً راهبردی است. دشمنان بسیار سعی کردند سوریه را تجزیه کرده و روابط دمشق با کشورهای منطقه را تضعیف کنند.

رئیس جمهور اضافه کرد: گروه‌های دست‌ساخته آمریکا مثل داعش و دیگر گروه‌های تکفیری، با قتل و خونریزی و بلوا در سوریه و منطقه آشوب ایجاد کرده و جنایات بسیاری کردند، اما گروه‌های مقاومت مردم مقاوم سوریه به شخص آقای شامش ارد و دولت سوریه نشان دادند که بنای مقاومت دارند و در مقابل همه‌ها مقاومت هستند.

رئیسی گفت: حقیقتاً بر هیچ کس پوشیده نیست که آنچه گروه‌های مقاومت، حزب الله لبنان، نیروهای مستشاری جمهوری اسلامی و شخص حاج قاسم سلیمانی در سوریه انجام دادند، نقش بسزایی در ایجاد امنیت امروز، نه فقط در سوریه بلکه در منطقه دارد.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه آمریکا‌یی‌ها در منطقه گروه‌های تروریستی را ایجاد کردند و سوریه و دیگر مقاومت و عزیزانمان از ایران، عراق، سوریه و دیگر کشورهای منطقه در مقابل ترور یست‌ها ایستادگی کردند، افزود: کسانی که مدعی مبارزه با تروریسم هستند، قهرمان مبارزه با تروریسم، حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساندند و باید از این بابت در مقابل افکار عمومی و وجدان‌های بیدار جهان پاسخگو باشند.

۵۰۰ هزار کارگر بیمه خواهند شد

جایی لازم باشد اصلاحاتی صورت گیرد در اسرع وقت این کار انجام خواهد شد تا قانون روی زمین نماند. حتی یک طرح دو فوریتی برای اصلاح در مجلس آماده شده است اما ما گفتیم اعلام وصول نشود و اگر لازم شد خود کمیسیون اجتماعی به این موضوع ورود پیدا کند.

نماینده مردم گرمی در مجلس شورای اسلامی بیان اینکه ۵۰۰ هزار کارگر بر اساس این قانون بیمه خواهند شد و این مصوبه یک هدیه بزرگی برای اصناف کارگر بود، تصریح کرد: کارگران اقبال مظلومی هستند و اجازه نمی‌دهیم حق آنان ضایع شود. سه ماه برای تهیه آئین نامه اجرایی فرصت داده شده است که رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار کرد: اکنون یک ماه از این سه ماه گذشته و باید از این موضوع ظرف ۴۵ روز آینده این قانون به مرحله اجرا برود.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:

جذب کاربران خارجی در پیام رسان های بومی

وزیر ارتباطات در دیدار با اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده، دغدغه ها و مسائل مطرح شده توسط نمایندگان مردم را مورد بررسی قرار داد. به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدامات و پروژه های مختلف این وزارتخانه در دولت سیزدهم، گفت: شبکه ملی اطلاعات، پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، توسعه صنعت فضایی، توسعه ارتباطات روستایی و حمایت از پیام رسان های داخلی از اولویت های برنامه های دولت در این دوره است. وزیر ارتباطات به ارائه ۳ هزار خدمت توسط دستگاه های دولتی در پنجره واحد خدمات اشاره کرد و گفت: با الکترونیکی و هوشمند شدن خدمات مردم از طریق یک کانال می توانند با تمام دولت در ارتباط باشند. زارع پور به فعالیت پیام رسان های داخلی و توسعه آنان اشاره کرد و گفت: در برنامه داریم که با حمایت از پیام رسان های داخلی بتوانند بهترین خدمات را به مردم عزیز ارائه دهند و بتوانند مورد اقبال کاربران خارجی هم قرار گیرند. وزیر ارتباطات به فعالیت های حوزه فضایی نیز اشاره ای کرد و خبر داد: در سال جاری بر تاپ هایی را در برنامه خود داریم و امسال انشالله سال پربراری برای صنعت فضایی کشور خواهد بود. وی درباره دغدغه نمایندگان در حوزه حفظ داده های مردم در پلتفرم های داخلی نیز افزود: لایحه حفاظت از داده های کاربران در فضای مجازی در وزارت ارتباطات نهایی شده است و به زودی پس از بررسی در دولت به مجلس فرستاده خواهد شد که با تصویب نهایی این لایحه نگرانی مردم در این حوزه نیز رفع می شود. مصطفی طاهری رییس-

۴



سال گذشته ۸۹۵ هزار نفر وام ازدواج دریافت کردند

وزیر ورزش و جوانان گفت: سال گذشته ۸۹۵ هزار نفر به مبلغ بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد تومان وام ازدواج دریافت کردند.

حمید سجادی در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره آماری از پرداخت وام ازدواج جوانان در ۱۴۰۱ گفت که ۸۹۵ هزار نفر به مبلغ بیش از ۱۲۳ هزار میلیارد تومان وام دریافت کردند.

وی از بانک های استان های تهران، اصفهان، مرکزی و یزد به عنوان بانک‌هایی نام برد که با ثبت عملکرد ۹۰ درصدی بالاترین را داشته‌اند و بدترین عملکرد با ثبت زیر ۷۵ درصد به استان‌های خراسان شمالی و کهگیلویه و بویراحمد اختصاص دارد.

مرادوات مالی ۱۲ میلیارد دلاری ایران با بانک‌های خارجی

سپرده‌های ارزی ایران ۱۳ درصد رشد کرد

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی با اشاره به رشد ۱۳ درصدی سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات مالی ۴۴ کشور دنیا در سال ۲۰۲۲ کل مرادوات مالی ایران با این بانک‌ها و مؤسسات را بیش از ۲۱ میلیارد دلار اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد میزان سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۹ میلیارد دلار ۸۰۴ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن حدود ۱ میلیارد دلار افزایش یافته و رشد ۱۳ درصدی داشته است. سپرده‌های ایران در پایان سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۱۷ میلیارد و ۵۵۸ میلیون دلار اعلام شده بود.

از کل سپرده‌های ایران نزد بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۲ بالغ بر ۱۱ میلیارد و ۱۱۴ میلیون دلار نزد بانک‌های خارجی و بقیه نزد مؤسسات مالی غیر بانکی قرار داشته است. براساس این گزارش تعهدات ایران در برابر بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۲ نیز بالغ بر یک میلیارد و ۷۶۸ میلیون دلار بوده که این رقم با رشد ۵ درصدی نسبت به سه‌ماهه چهارم ۲۰۲۱ روبرو شده است.

از کل تعهدات ایران در پایان سه ماهه چهارم ۲۰۲۲ بالغ بر ۸۷۶ میلیون دلار مربوط به تعهدات ایران در برابر بانک‌های خارجی بوده و بقیه شامل تعهدات ایران در برابر مؤسسات مالی غیر بانکی بوده است.

براساس این گزارش کل مرادوات مالی ایران با بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی در پایان سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۱ میلیارد و ۵۷۲ میلیون دلار بوده است. مرادوات مالی ایران با این بانک‌ها در سال ۲۰۲۲ با رشد ۱۲ درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه شده است. در پایان سال ۲۰۲۱ کل مرادوات مالی ایران با بانک‌ها و مؤسسات مالی خارجی ۱۹ میلیارد و ۲۳۳ میلیون دلار اعلام شده بود.

آمار بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی نشان می‌دهد از کل سپرده‌های ایران نزد این بانک‌ها و مؤسسات، حدود ۸ میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار به یورو نگهداری می‌شود. سهم دلار از کل سپرده‌های ایران فقط ۲۷۳ میلیون دلار اعلام شده است. از کل تعهدات ایران نیز یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون دلار در قالب یورو بوده و سهم دلار از این تعهدات فقط ۹ میلیون دلار محاسبه شده است.

مقر اصلی بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در شهر «بازل» در سوییس می‌باشد و گزارش‌های آن تحت عنوان «بانکداری بین‌المللی و تحولات بازار مالی» چهار بار در سال منتشر می‌شود. در این گزارش‌ها سپرده‌ها و تعهدهای مجموعه‌ای از بانک‌ها و مؤسسه‌های مالی غیر بانکی متعلق به ۴۴ کشور دنیا که عمدتاً اروپایی هستند عرضه می‌شود.

گروه اقتصاد ایران و جهان
News.kasbokar@gmail.com

سخنگوی دولت از تصویب افزایش حقوق باننشستگان در دولت خبر داد و گفت: با تصویب هیات وزیران امسال افزایش حقوق کارگران برای باننشستگان نیز اعمال خواهد شد.
علی بهادری جهرمی در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران آخرین مصوبات هیات وزیران که به ریاست محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، را تشریح کرد و از تصویب چهار پیشنهاد شورای عالی استان‌ها در دولت خبر داد.

وی هدف از این مصوبات را حمایت بخش‌های متمركز دولت و غیرمتمركز دولت در استان‌ها از شوراهای عنوان‌كرد و افزود: با این مصوبات بخشداری‌ها، فرمانداری‌ها و استانداری‌ها مكلف شدند مواردی كه شوراهای اسلامی بخش یا شهر یا شورای اسلامی استان نیازمند پشتیبانی، امکانات دبیرخانه یا امکاناتی برای استقلال و برگزاری جلسات است، از آنها حمایت کنند.

بهادری جهرمی، استانداری‌های سراسر کشور مكلف شدند حسب مورد، مواردی كه شورای اسلامی بخش یا شهر یا شوروی اسلامی استان نیازمند پشتیبانی‌ها و امکانات دبیرخانه‌ای امکاناتی برای استقرار و برگزاری امثال این قبیل پشتیبانی‌ها هستند، در سقف امکانات خود حمایت کنند و

امكان فعالیت موثرتر این شوراهای را فراهم کنند. وی افزود: يك از مصوبات هم به حمایت بخش‌های دولتی از شوراهای شهر و روستا در زمان بروز بحران اختصاص داشت. بهادری جهرمی گفت: مصوبه دیگری كه هیات وزیران داشت، این بود كه بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و در راستای اجرائی كردن یکی از بندهای بودجه سال ۱۴۰۲ فهرست كالاهاى اساسی، دارو و شیرخشك اطفال كه نرخ حقوق گمركى آنها از ۴ درصد به يك درصد در سال ۱۴۰۲ كاهش پیدا می‌كند.

درج پاداش صرفه جویی برق از خرداد

برای صنایع بزرگ به نوعی برق تأمین شد که رشد تولید خوبی داشتیم. ان‌شاءالله بیش از سال گذشته بتوانیم تأمین انرژی داشته باشیم.

وزیر نیرو گفت: در بخش خانگی عمده برنامه تابستان ۱۴۰۲ شده تولید حداکثر برق در بخش خانگی و صنعتی را داریم تا بتوانیم با کمترین مشکل از آن عبور کنیم، ان‌شاءالله با همکاری مردم قادر خواهیم بود رضایت نسبی را جلب کنیم. وی ادامه داد: در بخش‌های تولیدی و صنعتی سعی می‌کنیم مثل پارسال برای صنایع کوچک برق را تأمین کنیم. تعطیلاتشان یک روز بعدازظهر در نظر گرفته می‌شود و شش روز هفته را تولید می‌کنند و سایر صنایع با مدیریت مصرف و انتقال مصارف به ساعت‌های غیر ساعت‌های پیک مصرف نیز می‌توانند تولید خود را داشته باشند.

وزیر نیرو گفت که از ابتدای خردادماه برنامه وزارت نیرو برای درج پاداش صرفه‌جویی اجرا می‌شود. علی‌اکبر محرابیان در حاشیه نشست هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: بر اساس برنامه‌ریزی که برای تابستان ۱۴۰۲ شده تولید حداکثر برق در بخش خانگی و صنعتی را داریم تا بتوانیم با کمترین مشکل از آن عبور کنیم، ان‌شاءالله با همکاری مردم قادر خواهیم بود رضایت نسبی را جلب کنیم.

وی ادامه داد: در بخش‌های تولیدی و صنعتی سعی می‌کنیم مثل پارسال برای صنایع کوچک برق را تأمین کنیم. تعطیلاتشان یک روز بعدازظهر در نظر گرفته می‌شود و شش روز هفته را تولید می‌کنند و سایر صنایع با مدیریت مصرف و انتقال مصارف به ساعت‌های غیر ساعت‌های پیک مصرف نیز می‌توانند تولید خود را داشته باشند.

محرابیان تصریح کرد: تابستان گذشته محرابیان تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی پس از بررسی کارشناسی و توافق با تولیدکنندگان و انجمن‌های مربوطه، قیمت جدید مرغ را حداکثر ۷۳ هزار تومان و هر شانه تخم‌مرغ را حدود ۱۰۰ هزار تومان اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، مسعود امراللهی مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت: نظریه به تورم سالانه و هزینه‌های تبعی تولیدکننده؛ هزینه‌های جاری و تولید در سلسله‌نشست‌های کارشناسی با حضور انجمن‌های مرغ‌گذار، جوجه‌یک‌روزه و مرغ‌گوشتی در کارگروه تنظیم بازار وزارت

بهادری جهرمی:

دولت با افزایش حقوق باننشستگان موافقت کرد



وی توضیح داد: با کاهش حقوق گمرکی در این کالاهای اساسی در حوزه دارو و شیرخشك امسال شاهد افزایش قیمت خاصی در حوزه‌ها خواهیم بود و امکان کنترل تورم و افزایش قیمت‌ها در این حوزه حاصل می‌شود. وی افزود: در خصوص کاهش نرخ حقوق گمرکی تجهیزات دارویی و سایر تجهیزات صنعتی است، در قانون بودجه این موضوع را مجاز شمرده است، بنا شد پیشنهاد نهایی بعد از تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت در دستور هیات وزیران قرار بگیرد.

سخنگوی دولت بیان کرد: هیات وزیران با پیشنهاد شورای عالی تأمین اجتماعی و وزارت کار مبنی بر افزایش حقوق باننشستگان موافقت کرد تا در چارچوب قانون مربوطه و طبق افزایش حقوقی که برای کارگران پیش‌بینی شده، حقوق این قشر افزایش یابد.

بهادری جهرمی ادامه داد: در مصوبه دیگری هیات وزیران به پیشنهاد معاونت علمی فناوری و دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، هیات وزیران دستگاه‌های اجرایی‌های مختلف موجود در کشور را مجاز کرد که بتوانند اموال امکانات دارایی‌هایی خود را در صورت امانی با قراردادهای مختلف در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دهند تا بتوانند از ظرفیت‌های دولتی بهره‌برداری کنند.

بهادری جهرمی عنوان کرد: یعنی دولت امکانات و دارایی‌های اموال خود را در چارچوب‌های حقوقی طراحی‌شده به‌طور امانی و موقتی در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار می‌دهد.

بهادری جهرمی در واکنش به ایده فروش کیش و قسم که به‌تازگی از سوی یکی از مدیران برای شاهدافزایش قیمت خاصی در حوزه‌ها خواهیم بود و امکان کنترل تورم و افزایش قیمت‌ها در این حوزه حاصل می‌شود. وی افزود: در خصوص کاهش نرخ حقوق گمرکی تجهیزات دارویی و سایر تجهیزات صنعتی است، در قانون بودجه این موضوع را مجاز شمرده است، بنا شد پیشنهاد نهایی بعد از تایید وزارت صنعت، معدن و تجارت در دستور هیات وزیران قرار بگیرد.

واردات مواد اولیه صنایع غذایی تسهیل شد

حالی است که شرکت تولیدکننده باید واجد الزامات سازمان ملی استاندارد از جمله آزمایشگاه کنترل کیفیت باشد. همچنین مطابق تسهیلات فراهم‌شده در اداره کل استاندارد استان هرمزگان، در صورت ارائه گواهی بازرسی کالا (COI) در مبدأ، شرکت واردکننده از امتیاز حمل یکسره کالا از گمرکات به اینبهارهای شناخته‌شده و استاندارد برخوردار خواهد بود. در این صورت نمونه برداری، انجام آزمایش و صدور گواهی مطابق با آنلیزر در انبار واردکننده انجام می‌شود.

این امر علاوه بر کاهش رسوب کالا در گمرکات، از اعمال هزینه‌های گزاف توقف کانتینر و انبارداری به شرکت‌های واردکننده و از افزایش بهای تمام‌شده کالا به‌گونه آسیب‌احتمالی جلوگیری می‌کند. اعضای انجمن واردکننده مواد غذایی و آشامیدنی، ابراز امیدواری کردند که به‌همراهی سازمان ملی استاندارد ایران و سایر دستگاه‌های متولی در تسهیل واردات مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات، شاهد رونق و رشد تولید در این بخش از اقتصاد کشور باشیم.

براساس اعلام سازمان ملی استاندارد ایران با حذف شرط ارائه گواهی بازرسی در مبدأ، فرآیند واردات مواد اولیه صنایع غذایی تسهیل شد. به گزارش سازمان ملی استاندارد ایران، اعضای هیات‌مدیره انجمن واردکنندگان مواد غذایی و آشامیدنی در نشستی با معاون ارزیابی کیفیت سازمان ملی استاندارد ایران، مشکلات و موانع پیش‌روی واردکنندگان مواد اولیه این صنعت را مطرح کردند و نظر به اهمیت موضوع، خواستار تسهیل در فرآیند واردات شدند. الزام شرکت‌های واردکننده به ارائه گواهی بازرسی کالا (COI) در مبدأ حمل کالا، جزو موانع مطرح‌شده در این نشست بود که این موضوع با توجه به تحریم‌ها در عمل غیرقابل اجراست.

در همین راستا، پس از بررسی‌های اولیه در جهت تسهیل فرایندها توسط سازمان ملی استاندارد اعلام‌شده: در صورت ارائه قرارداد تأمین مواد اولیه بین شرکت واردکننده و شرکت تولیدکننده‌ای که مواد اولیه وارداتی در آن به مصرف می‌رسد، نیازی به ارائه گواهی بازرسی در مبدأ نخواهد بود. این در

افزایش قیمت مرغ و تخم‌مرغ تأیید شد

کیلویی ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و گفت: براساس سیاست دولت مبنی بر تثبیت قیمت نهاده‌ها با تولیدکنندگان توافق شد قیمت مصوب تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳ ثابت باقی‌ماند و در صورت تغییر قیمت جهانی نهاده بالاتر یا پایین‌تر از درصد، در قیمت مصوب تجدینظر شود. وی افزود: با همکاری ارکان تولید و تصمیم‌گیران، افزایش شیب تولید آغاز شده و انتظار می‌رود ظرف هفته‌های آینده، بازار به ثبات نسبی برسد. امراللهی به تصریح بر نبود مشکل در صنعت مرغ‌تخمگذار گفت: در محصول تخم‌مرغ، علاوه بر مصرف داخلی، صادرات هم داشته‌ایم.

وی با اشاره به اصلاح قیمت تخم‌مرغ افزود: براساس

کاهش اجاره بها با مالیات ستانی از خانه‌های خالی

کنتور‌هاز قبیل گاز و آب مشترک است و برق تنها کننتوری است که جداگانه برای هر واحد مسکونی در نظر گرفته می‌شود و کد یونیک دارد و این کد با کد ملی سرپرست خانوار متصل است که این اتصال نشان می‌دهد کدام خانواده در کدام واحد مسکونی ساکن هستند.
نشانی در ادامه افزود: اگر مستأجر باشد که در یک واحد مسکونی سکونت داشته باشد کد سرپرست خانوار ساکن در آن خانه کد یونیک برق است و این باعث می‌شود خانه‌هایی که در آن یک خانواده زندگی می‌کند کاملاً مشخص شود.

این کارشناس مسکن در ادامه افزود: نکته بعدی این است که واحدهای مسکونی که دارای کد یونیک برق هستند و کسی در آن ساکن نیست خالی از سکنه تشخیص داده می‌شود و خوبی این روش این است که بحث آمار ی که داده می‌شود واحدهای مسکونی که پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد دارد و ممکن است انشعابات نداشته باشند شرکت آمار خالی تشخیص می‌داد و این باگ آمار ی مرتفع می‌شود.

فرهاد بیضایی گفت: واحدهای مسکونی که دارای انشعابات است یک واحد تمام‌شده است و اگر بعد از کد یونیک تأیید کند خانه‌های خالی شناسایی می‌شود و نکته این است که در کنار تشخیص اگر مردم خوششان خوداظهاری مالیاتی پر کنند هم می‌تواند کمکی بر شناسایی خانه‌های خالی باشد و باید در پرداخت‌ها اعلام شود تا مردم مکان‌های سکونتی خود را اعلام کنند.

رشد قیمت مسکن در یک سال اخیر بیش از نرخ رشد دلار بوده که این موضوع نشان دهنده وجود حباب در بازار مسکن است اکنون این سوال مطرح است که چگونه می‌توان از این حباب کاست.

به گزارش مهر، شورای مسکن استان تهران عزم خود را جزم کرده تا با شناسایی واحدهای خالی صاحبان آن را مجبور به پرداخت مالیات کند. اما در این بین باید دید چقدر این موضوع قابلیت اجرایی دارد و وزارت راه و شهرسازی چه برنامه‌هایی در حال اجرایی در این مورد دارد و اینکه در نهایت اجرای این قانون تا چه اندازه شذنی است و می‌تواند قیمت‌ها در بازار اجاره را بشکند. طبق اعلام رسمی ۵۰۰ هزار خانه خالی یا در حال ساخت در استان تهران وجود دارد که باید از آنها مالیات دریافت شود. اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی باعث می‌شود احتکار مسکن توجیه اقتصادی نداشته باشد و واحدهای خالی از سکنه به بازار عرضه شود که به تبع بر روی قیمت مسکن تأثیر بسزایی خواهد داشت. پس از اجرای این طرح می‌توان انتظار داشت که کاهش قیمت و افزایش معاملات را داشته باشیم و دست سوداگران را از بازار مسکن کوتاه کند و از سوی دیگر نرخ مالیات بر خانه‌های خالی می‌تواند برای دولت نیز درآمزی داشته باشد.

فرهاد بیضایی، کارشناس مسکن در خصوص راه‌های شناسایی خانه‌های خالی به مهر گفت: بحث تشخیص خانه‌های خالی از طریق قبوض خالی باشد و باید در پرداخت‌ها اعلام شود تا مردم مکان‌های که واحدهای مسکونی کدهایی دارند که در برق است چرا که بقیه



برآورد صادرات ۱۵ میلیارد دلاری پتروشیمی

برآوردهای آمار ی از صادرات ۱۵ میلیارد دلاری محصولات پتروشیمی در سال جاری حکایت دارد که بر این اساس کمبود عرضه از پتروشیمی در فروردین جبران خواهد شد.

همواره یکی از چالش‌های اساسی اقتصاد ایران بازگشت ارز‌های صادراتی به چرخه اقتصاد بوده است که در سال‌های اخیر ریشه ی اکثر التهابات و تنش‌های ارزی که در کشور به وجود آمده است رامی‌توان مستقیماً به اختلال در بازگشت ارز‌های صادراتی و کاهش عرضه ارز در سامانه‌های رسمی کشور مربوط دانست و این عامل را سبب افزایش

تقاضا در بازار غیر رسمی ارز عنوان کرد. گفتنی است اگرچه سبب ارزی کشور (جدای از نفت) متشکل از ارز‌های صنایع پتروشیمی، فلزات اساسی، معدنی و کشاورزی هستند، اما در این سبداز صنایع پتروشیمی نقش پررنگ‌تری را ایفا کرده و طبیعتاً بازگشت ارز حاصل از صادرات این محصولات به چرخه اقتصاد ایران از اهمیت بیشتری برخوردار است. احمد مهدوی‌ابه‌ری، دبیر انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی ضمن اشاره به حجم عرضه ی ارز توسط پتروشیمی‌ها در سال گذشته، گفت: متوسط فروش و صادرات

صنعت پتروشیمی کشور در سال ۱۴۰۱، حدود ۱۶ میلیارد دلار بوده است که ۸۶ درصد آن (معادل ۱۳٫۸ میلیارد دلار) در سامانه نیما عرضه شده است. همچنین گفتنی است، میانگین عرضه ماهانه ارز در سامانه نیما در سال گذشته حدود ۱ میلیارد و ۱۰۰ تا ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده است. نکته دیگر آنست، در فروردین ماه سال جاری نیز حدود ۷۶۰ میلیون دلار عرضه ارز در مرکز مبادله ایران داشتیم. دبیر انجمن کارفرمایی صنعت

پتروشیمی، در پاسخ به علت کاهش عرضه ی ارز در فروردین ماه عنوان کرد: نکته ای که سبب کاهش صادرات و به دنبال آن کاهش عرضه ی ارز در فروردین ماه سال جاری شده است، ریشه در کاهش تولید در سه ماه انتهایی سال گذشته به واسطه ی قطع گاز برخی شرکت‌های پتروشیمی دارد. همچنین دیگر دلایلی که نقش پررنگی در کاهش ارز صادراتی پتروشیمی‌ها دارد، کاهش قابل توجه قیمت‌های جهانی است به‌صورتی که به عنوان مثال قیمت جهانی اوره در طول چند ماه گذشته تا ۷۰۰ دلار در مقطعی به ۲۴۰ دلار نیز رسید. البته نکته ی دیگری که ذکر آن حائز اهمیت است افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی تقاضای داخلی برای محصولات و فرآورده‌های پتروشیمی

در بورس کالا نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل است. وی اضافه کرد: برآوردهای مانشان می‌دهد با توجه به عواملی که در بالا ذکر شد در سال گذشته کاهش ۲٫۵ میلیون تنی تولید محصولات و فرآورده‌های پتروشیمی داشته باشیم که این کاهش تولید سبب کاهش ۷۰۰ میلیون دلاری صادرات محصولات پتروشیمی به‌خارج از کشور می‌شود.

مهدوی‌ابه‌ر در پایان خاطر نشان کرد: اگر چه بررسی وضعیت صنعت پتروشیمی و برآورد میزان صادرات و ارز آوری این صنعت در سال جاری، به‌متغیرهای زیادی وابسته است اما به نظر می‌رسد با توجه به همه شرایط و تمام نکات مطرح‌شده، صادرات حدود ۱۵ میلیارد دلار فرآورده و محصولات پتروشیمی در سال جاری چندان دور از ذهن نباشد.

کمتر از ۵ درصد مردم مشمول مالیات بر سوداگری می شوند

پایان سفته‌بازی بامالیات بر عایدی

شابلی قرایی

News.kasbokar@gmail.com



بر خلاف گزارش‌های منتشر شده ۹۹ درصد مردم مشمول مالیات‌های این طرح نخواهند شد و هدف طرح مالیات بر سوداگری معطوف به فعالیت افرادی است که دست به سوداگری، سفته‌بازی و دلالی کاذب می‌زنند. در همین رابطه رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی از آمادگی این سازمان برای اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه خبر داد و گفت: این قانون کمتر از ۵ درصد از مردم را در بر می‌گیرد و بیش از ۹۵ درصد از مردم مشمول اجرای این قانون نخواهند بود.

مهدی موحدی‌یکنظر رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص تصویب قانون مالیات بر عایدی در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: دستیابی به قانون مالیات بر عایدی سرمایه آرزوی دیرینه‌ای بود که بالاخره محقق شد.

وی ادامه داد: تصویب این قانون حاصل تلاش ۱۰ ساله‌ای بود که همه کارشناسان دلسوز اقتصادی، مدیران و مسئولانی که دل در گرو نجات اقتصاد کشور داشتند، به دنبال محقق کردن آن بودند. موحدی گفت: انتظار

داشتیم خیلی زودتر از اینها و در سال‌های گذشته به این قانون دست یابیم اما به هر حال تصویب این قانون یک امتیاز مثبت در کارنامه مجلس شورای اسلامی خواهد بود و از رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس کمیسیون اقتصادی در خانه ملت به دلیل تلاش‌هایی که برای تصویب این قانون انجام دادند، تشکر می‌کنم.

وی افزود: تصویب این قانون امیدافرینی زیادی را در جامعه و بین مردم در شرایط اقتصادی کنونی کشور ایجاد می‌کند. موحدی در پاسخ به این پرسش که چرا تصویب این قانون اینقدر به طول انجامید؟ توضیح داد: زمانی که قرار است یک بسته قانونی تصویب شود و نتایج مثبتی هم در بر داشته باشد، نیازمند فراهم شدن زیرساخت‌های زیادی است و یکی از مهم‌ترین زیرساخت‌ها برای اینکه از این قانون نتایج مثبتی حاصل شود، زیرساخت‌های دانشی است.

وی اظهار کرد: در سه سال یا ۵ سال گذشته نیز نسخه‌هایی از این طرح تدوین شده‌ بود که شاید آن بلوغی که در قانون مالیات بر عایدی سرمایه که به تصویب رسیده است، مانند مبارزه با سفته‌بازی و سوداگری را در نسخه‌های پیشین نداشتیم. رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی تشریح کرد:

البته انتظار داشتیم که این قانون زودتر از اینها تصویب شود اما در برخی مولفه‌ها در حوزه قانونگذاری و تعیین

این قانون دچار کمبود بودیم. وی قانسون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان را یکی از زیرساخت‌های اصلی اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه بر شمرده و ادامه داد: همچنین لایحه‌ای را تحت عنوان تسهیل در اجرای پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان را داریم و اگر اکنون قانون مالیات بر عایدی سرمایه را در نظر بگیریم که بعد از تایید شورای نگهبان رسماً قانون خواهد شد، حداقل ۶ ماه زمان برای تدوین آیین‌نامه‌های مرتبط با این قانون نیاز داریم.

موحدی تأکید کرد: ما در کنار زیرساخت‌های قانونی که برای اجرای قانون مالیات بر عایدی سرمایه نیاز داریم، نیازمند زیرساخت‌های فناوری‌انه نیز هستیم و نیاز داریم که کارپوشه غیرتجاری مودیان را داشته باشیم که در آن مشخص شود که فرد چه خرید و فروش‌هایی انجام داده است و بخش قابل توجهی از این موارد را باید سازمان امور مالیاتی باید انجام دهد که در این زمینه آمادگی کامل از سمت سازمان امور مالیاتی و وزارت امور اقتصادی و دارایی وجود دارد.

رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی اضافه کرد: از همین امروز تدوین آیین‌نامه‌های مربوط به این قانون در وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان امور مالیاتی، پیگیری و انجام خواهد شد و در کنار آن نیازمند همکاری با دستگاه‌های مختلف

هستیم که یکی از مهم‌ترین همکاران ما در اجرای این قانون، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و بانک مرکزی باید تمام تلاش خودش را برای پیوند خوردن با سازمان امور مالیاتی برای اجرای این قانون انجام دهد.

وی ادامه داد: همچنین دستگاه‌های دیگر مانند دفاتر رسمی، قوه قضائیه، وزارت صمت و… نیز باید در اجرای این قانون با سازمان امور مالیاتی همکاری نزدیکی داشته باشند و ی‌متذکر شد.البته بخشی از این زیرساخت‌ها که مربوط به قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان است، آماده است و در کنار آن نیاز به اصلاحاتی داریم که لایحه تسهیل اجرای قانون پایانه‌های فروشگاه‌ی و سامانه مودیان آمده است و لازم است زیرساخت‌های فناوری‌انه قانونی بعد از تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه فراهم شود؛ چرا که پیش از تصویب قانون الزام قانونی برای فراهم کردن این زیرساخت‌ها وجود نداشت.

موحدی در پاسخ به این پرسش که این قانون چند درصد مردم را پوشش می‌دهد؟ بیان کرد: بخش کمی از مردم درگیر قانون مالیات بر عایدی سرمایه خواهند بود و چیزی کمتر از ۴ یا ۵ درصد مردم درگیر این قانون خواهند شد و بیش از ۹۵ درصد مردم اساساً مشمول این قانون نیستند و موضوع مرتبط با آنها نیست.

رئیس مرکز پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی سازمان امور مالیاتی افزود: کالاهای مشمول این قانون شامل املاک با انواع کاربری، انواع خودرو و دارای پلاک شخصی، طلا، نقره و مسکوکات، انواع ارز و نیز انواع رمز ارز و رمز بول مشمول این قانون خواهند بود. همچنین افرادی که دنبال خرید و فروش این دارایی‌ها هستند درگیر این قانون با شرایطی خواهند بود. البته تمام زمین‌های کشاورزی که خارج از حریم باشند، مشمول این قانون نخواهد بود.

وی اضافه کرد: هر فرد بالای ۱۸ سال و غیر تجاری، یعنی فردی که فعالیت تجاری انجام نمی‌دهد، اگر خرید و فروش ملکی داشته باشد، اگر قبلاً ملکی نداشته و خرید ملک داشته باشد و بخواهد آن ملک را بفروشد، مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد بود و اگر شخص ملک داشته باشد و ملک دوم را بخواهد بخرد و بعداً بفروشد، اگر ملک اول آن شخص دارای تملک بیشتر از ۳ سال باشد، باز هم مشمول این قانون نخواهد شد و نیاز نیست که مالیاتی پرداخت کند.

رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه ریزی مالیاتی کشور ادامه داد: دو شرط برای پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه وجود دارد، یکی تملک بیش از سه سال، یعنی اگر شخصی ملک را خریده باشد و بعد از سه سال تصامیم

به فروش آن نگیرد، مشمول عایدی بر سرمایه نمی‌شود، شرط دوم هم بر این اساس است که اگر شخص ملک دیگری نداشته باشد و قصد فروش آن را داشته باشد هم مشمول این قانون نمی‌شود.

این مقام مسئول اضافه کرد: در این خصوص، یک سوال اساسی مطرح می‌شود که اگر فردی ملکی را دارد اما تصمیم به فروش آن برای تبدیل به ملک احسن کند، در این شرایط یک تنفس یکساله برای این منظور در نظر گرفته تا مشمول مالیات بر عایدی سرمایه نشود تا ملک اول را بفروشد و ملک دوم به احسن تبدیل شود، اما اگر بعد از یک سال هر دو ملک را داشته باشد، ملک اول نیز مشمول مالیات می‌شود.

موحدی بکنظر همچنین در خصوص شرایط شمولیت مالیات بر عایدی سرمایه در خصوص تملک چند ملک در خانواده نیز ابراز کرد: اگر فرد صاحب ملک سرپرست ملک باشد، هر ۵ سال یکبار می‌تواند از معافیت‌های مالیاتی استفاده کند. در عین حال اگر فرد دیگری بالای ۱۸ سال و صاحب ملک در خانواده باشد و تصمیم بر استفاده از معافیت‌های مالیاتی داشته باشد، بابت تملک یک ملک بالای سه سال مشمول مالیات نمی‌شود. وی ادامه داد: مشمولان مالیات بر عایدی سرمایه به طور کلی باید برای فروش ملک بدون مالیات شرایط تملک یک ملک و همچنین تملک بیش از سه سال را داشته باشند. موحدی بکنظر همچنین در خصوص امکان قفل شدن

سوداگری مانع پیشرفت فعالیت های مولد

عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

در ایران فعالیت‌های سوداگرانه بسیار زیاد است و مالیاتی هم پرداخت نمی‌کنند. این در حالی است که در تمام جهان برای فعالیت‌های غیر تولیدی و غیرمولد مالیات‌های سنگین بریده می‌شود. مالیات بر عایدی سرمایه در تمام دنیا سالیهای سال است که اجرائی شده است. بنابراین برای اینکه فعالیت‌های سوداگرانه مانع پیشرفت

فعالیت‌های مولد نشوند بادی پایه مالیاتی مالیات بر عایدی سرمایه به اجرا گذاشته‌شود. متأسفانه در نقل و انتقالات سرمایه در تراکنش‌های متفاوت، مالیات لازم از فعالیت‌های اقتصادی گرفته نمی‌شود. به همین دلیل فرار مالیاتی زیاد است. به خصوص نقش نقل و انتقالات سرمایه در این موضوع بسیار پررنگ است. همچنین مالیات بر عایدی سرمایه یک ابزار کنترلی برای جلوگیری از فعالیت‌های مانع تولید است. این قانون در صورت اجرائی می‌تواند منجر به کاهش تورم، جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و موجب هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های تولیدی شود.

اگر قادر باشیم بخش غیرمولد را با جرایم سنگین به خصوص با ابزارهایی مانند مالیات متوقف کنیم، و به جای آن بهبود فضای کسب و کار را برای بخش تولیدی کشور رقم بزنیم، می‌توان به توقف تورم امیدوار بود. در این فضا تقویت قدرت خرید مردم نیز رقم خواهد خورد. کاهش قیمت‌ها را خواهیم داشت و فضای توری می‌به تدریج از اقتصاد کشور دور می‌شود.

بهبود عدالت مالیاتی از دیگر مزایای این قانون خواهد بود چراکه در حال حاضر همه کارمندان و کارگران قبل از دریافت حقوق خود، مالیات پرداخت می‌کنند. اما سفته‌بازان و سوداگران غیر رسمی به خصوص در حوزه زمین، مسکن، طلا و ارز با وجود فعالیت غیرمولد و حتی در مواقعی اخلاخل در نظام اقتصادی، از مالیات فرار می‌کنند.

مذاکره با کشورهای حاشیه خلیج فارس بر ای سرمایه گذاری در بنادر

اقتصادی و کشورهای خارجی این آمادگی در دو طرف است و جلسات مربوطه تشکیل می‌شود. فتحی ادامه داد: بخشی از کار کارگروه‌های فنی مربوط به سازمان بنادر و بخش دیگری خارج از سازمان است و در واقع استراتژی‌های سیاسی کشورهاست. در خصوص بخشی که به سازمان بنادر ارتباط دارد کارگروه‌های فنی تشکیل شده و بیشتر با کشورهای حاشیه خلیج فارس ارتباطات در حال پیگیری است.

وی در پاسخ به پرسش دیگر تسنیم در رابطه با مشکلات مربوط به هندی‌ها در بندر چابهار

و بلااستفاده ماندن برخی تجهیزات وارد شده به این بندر توسط طرف هندی، اضافه کرد: با دیپلماسی‌های اخیر، بحث قرارداد با هندی‌ها در مرحله‌های قبلی قرار دارد و با تکمیل و نهایی شدن آن مشکلات قرارداد برطرف خواهد شد. تیمور بشیرگنبدی رییس اداره فرهنگ‌های بین‌المللی سازمان بنادر و دریانوردی نیز در این باره گفت: جرثقیل‌های واردشده به بندر چابهار در شرف بهره‌برداری قرار دارد و با طرف هندی مشکلات حقوقی داریم.

بهای واردات موز ۴۰۰درصد بیشتر شد

ناچیزی موز از مناطق آزاد به ایران وارد شده که مبدأ آن ذکر نشده است. در این میان ترکیه با فروش ۳۳۲ هزار تن موز بیشترین واردات این محصول را به کشور داشته است. پس از آن هند با واردات ۱۲۰ هزار تنی رتبه دوم را به خود اختصاص داده و این دو کشور در کنار یکدیگر سهم ۸۱درصدی در بازار موز ایران را از آن خود کرده‌اند. فیلیپین نیز با واردات ۶۳ هزار تنی با پاکستان با واردات ۴۳ هزار تنی پس از ترکیه و هند بیشترین سهم را در بازار موز کشور داشته و در رتبه‌های سوم و چهارم قرار می‌گیرند. در نهایت دیگر کشورهای مذکور نیز سهم اندکی را توانسته‌اند از آن خود کنند.

تراز تجاری محصولات شیلاتی ایران ۸.۶ درصد رشد یافت

در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۶۰۵ میلیون دلار در سال ۱۴۰۱ رسید. مدیرکل دفتر بهبود کیفیت، فرآوری و توسعه بازار آذربایجان اظهار داشت: برای نخستین بار، سهم زونی صادرات خوراک آذربایان به رکورد حدود ۳۹ هزار تن رسید و در صدر کالاهای صادراتی شیلاتی از جمله میگو ایستاد. وی ادامه‌داد: اگرچه آمار صادرات میگو به ۴۰ میلیون دلار بودیم. این مقام مسول افزود: تن ماهیان، بچه ماهی دریایی و تخم چشم‌زده قزل‌آلار در مجموع بیش از ۷۲ درصد ارزش فهرت سه کالاهای شیلاتی وارداتی به کشور را تشکیل می‌دهند.

سختگوی صنعت برق گفت: در سال گذشته در مجموع پرداختی ۳۰۰۰ میلیارد تومانی در اعطای پاداش‌ها به بخش خانگی و صنایع داشتیم، پیش‌بینی می‌کنیم این میزان پاداش در سال جاری ۲ تا ۳ برابر شود. مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: در فصل گرم سال گذشته مشترکان خانگی که زیر الگوی مصرف، به مصرف برقی می‌پرداختند و صرفه‌جویی داشتند، به ازای هر کیلووات ساعت صرفه‌جویی ۵۰۰ تومان پاداش دریافت کردند که در مجموع ۴۰ درصد مشترکان با مشارکت در طرح صرفه‌جویی در مصرف برقی، پاداش دریافت کردند.

وی افزود: در دوره اوج بار سال گذشته، ۴ درصد کاهش مصرفی برق در بخش خانگی داشتیم و ۱۳۵۰ میلیارد تومان پاداش از طریق قبوض، به مشترکان پرداخت شد. سختگوی صنعت برق با بیان اینکه "در طرح پاداش صرفه‌جویی که از ابتدای خرداد امسال آغاز می‌شود، تمام مشترکان می‌توانند مشارکت داشته باشند"، گفت: هر مشترک که نسبت به مصرف خود در زمان مشابه سال قبل، کاهش مصرف داشته باشد، پاداش دریافت خواهد کرد و پیش‌بینی می‌کنیم ۶۰ درصد از مشترکان خانگی در این طرح مشارکت کنند و برآورد می‌کنیم کاهش ۵درصدی در مصرف برق خانگی در زمان خاموش رقم بخورد.

سختگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت ضمن تشریح صادرات کشور به سوریه گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۷ هزار تن کالای غیرنفتی به ارزش ۲۴۳ میلیون ریال ۱۶۸ هزار دلار به سوریه صادر شد که از لحاظ وزنی ۱۰۶ درصد و از لحاظ ارزش ۱۱.۴ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد داشته داشته است. سید روح‌الله طیفی در مورد صادرات به این کشور اظهار داشت: صادرات کالاهای ایرانی به سوریه در دو دهه اخیر فراز و نشیب بسیاری داشته است و می‌توان آن را به قبل و بعد بحران این کشور در سال ۲۰۱۱ تقسیم بندی کرد.

وی افزود: از سال ۸۱ تا سال ۹۰ یعنی قبل از بحران سوریه به مدت ۱۰ سال صادرات غیر نفتی ما به این کشور در مسیر افزایشی قرار گرفته بود و جمعا در این ۱۰ سال، ۲ میلیارد و ۴۷۶ میلیون و ۶۰۸ هزار و ۶۹۲ دلار کالای ایرانی به سوریه صادر شده، اما بعد از آغاز بحران در این کشور تا سال ۱۴۰۱ به مدت ۱۱ سال، میزان صادرات ما به سوریه جمعا به یک میلیارد و ۸۸۱ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۵۶۱ دلار رسید که علاوه

روزنامه کسب‌وکار

بازار

سرمایه‌گذاری در بازار مسکن نیز تأکید کرد: در سال‌های اخیر با توجه به افزایش قیمت مسکن که در عین حال، بخش قابل توجهی از خریداران و فروشنندگان نیز در داخل این بازار هم سوداگران بودند، ساخت و ساز مسکن رونق نداشته که نیاز به مدیریت داشته باشد که درصد آزاد گذاشتن با جلوگیری از سفته‌بازی باشیم.

وی ادامه داد: به طور کلی، ساخت و ساز مسکن هیچ ارتباطی با مالیات بر عایدی سرمایه ندارد، چرا که حوزه نوسازهاست اینکه شخصی فاقد اقدام به ساخت خانه می‌کند و آن را به فرد دیگری می‌فروشد فقط مشمول مالیات‌های مستقیم که در قبل در قانون بوده است می‌شود که همان ماده ۷۷ قانون مالیات‌های مستقیم

می‌تواند باشد. همچنین، با ذکر مثالی در این خصوص اظهار کرد: مشمولان مالیات بر عایدی سرمایه اگر ملکی را که زیر یکسال تملک دارند تصمیم به فروش آن دارند، مشمول مالیات نرخ ماده ۱۳۱ به اضافه ۱۰ درصد می‌شوند، یعنی اگر بیش از ۴۰۰ میلیون سود باشد ۳۵ درصد، بین ۲۰۰ تا ۴۰۰ میلیون ۳۰ درصد و برای صفر تا ۱۰۰ میلیون مشمول ۲۰ درصد مالیات می‌شود، یعنی به صورت پلکانی روی عده ماده ۱۳۱ خود را نشان می‌دهد. وی همچنین توضیح داد که درباره خودرو هم بر اساس همین فرمول نسبت به ماده ۱۳۱ قانون مالیات‌های مستقیم محاسبه می‌شود.

پیش‌بینی اعطای چندهزار میلیارد پاداش صرفه‌جویی برق

پایانی کار، محقق خواهد شد. رجبی مشهدی با بیان اینکه "میزان صادرات و واردات برق کشور تقریباً برابر است"، گفت: از ترکمنستان، ارمنستان، تومان نیز پاداش مشارکت صنایع در مدیریت بار، پرداخت شد که در مجموع پرداختی ۳۰۰ میلیارد تومانی در این بخش داشتیم، پیش‌بینی می‌کنیم این میزان پاداش در سال جاری ۲ تا ۳ برابر شود. رجبی مشهدی در خصوص محل تأمین منابع مالی این پاداش‌ها گفت: بر اساس قانون بودجه، ما می‌توانیم میزان پاداش دریافتی که به صورت پلکانی از مشترکان پر مصرف اخذ می‌شود را برای پرداخت پاداش صرفه‌جویی مصرف، تخصیص دهیم.

وی افزود: پیش‌بینی رشد تقاضای مصرف برق در تابستان ۱۴۰۲ به میزان ۷۳ هزار مگاوات در بیشترین سناریو در بین ۳ سناریوی بررسی شده است و پیش‌بینی میکنیم که تابستان امسال بین ۱۰ تا ۱۱ هزار مگاوات ناترازی برق وجود دارد که با توافقاتی که با صنایع قطعی شده و طرح پاداش صرفه‌جویی و همچنین دیگر اقدامات که در قالب ۱۴۰ اقدام اساسی برنامه ریزی شده، محور برنامه‌های ما این است که تأمین برق بخش خانگی بدون خاموشی صورت گیرد.

سختگوی صنعت برق تصریح کرد: اسامال در بخش اداری، کاهش مصرف ۱۰۰۰ مگاواتی پیش‌بینی شده که با تغییر ساعات ادارات و خاموش کردن وسایل سرمایشی در ساعات

رشد ۱۱.۴درصدی صادرات ایران به سوریه

شمار می‌رفت، صادرات کشورمان به دمشق حدود ۱۶۱ میلیون دلار بوده و در سال ۹۲ و همزمان با آغاز به کار دولت یازدهم ۱۱۷ میلیون دلار، سال ۹۳ بیش از ۱۰۳ میلیون دلار، سال ۹۴ حدود ۱۵۹ میلیون دلار، سال ۹۵ بیش از ۲۵۶ میلیون دلار، کالای ایرانی به سوریه صادر شد.

سختگوی کمیسیون روابط بین‌الملل و توسعه تجارت خانه صمت در خصوص میزان صادرات به سوریه در دولت دوازدهم تصریح کرد: در سال ۹۶ و همزمان با آغاز دولت دوازدهم، صادرات به سوریه به بیش از ۳۲۶ میلیون دلار رسید و در سال ۹۷ به وجود کاهش تنش در سوریه و شکست گروه‌های تروریستی در این کشور، متأسفانه به دلیل محدودیت‌ها و مسدود بودن مسیرهای ترانزیتی و حمل و نقلی، صادرات به سوریه کمی بیشتر از ۱۵۹ میلیون دلار را نشان می‌دهد و در سال ۹۸ نیز به بیش از ۱۶۶ میلیون دلار رسید، در سال ۹۹ نیز با فراگیری کرونا و توقف تجارت در بسیاری از کشورهای مرزها، ۱۲۲ میلیون دلار کالا از ایران به سوریه صادر شد.



WWW.KASBOKARNEWS.IR

اخبار

توانمندی در تامین نیاز صنایع مخابراتی کشور

تولید تجهیزات پیشرفته مخابراتی با دانش فنی بومی

یک شرکت دانش‌بنیان با استفاده از دانش بومی و فناوری روزآمد زمینه را برای تولید داخلی و بومی تجهیزات زیرساختی پیشرفته مورد نیاز کشور در حوزه مخابرات و ارتباطات فراهم کرده است. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، غلامعلی حسینی صدرمدیرعامل یک شرکت دانش‌بنیان در حوزه ارتباطات با اشاره به فعالیت هسته اولیه شرکت با دو نفر در سال ۷۹ تشکیل شد، تخصص تیم در زمینه مهندسی شبکه بود، به مرور به سیستم‌های مخابراتی تحت شبکه گرایش پیدا کرد. در آن زمان تجهیزات مخابراتی بصورت فناوری دیجیتال بنا شده و فقط مطالعات محدودی در حد چند مقاله در خصوص سوئیچ‌های IMS وجود داشت. از سال ۸۲ نخستین نمونه پر ظرفیت IP PBX طراحی شده توسط شرکت در یکی از دانشگاه‌های کشور به بهره برداری رسید.

وی با اشاره به بهره‌مندی از نیروی انسانی دانش‌آموخته و متخصص برای تحقیق و توسعه محصولات دانش‌بنیان در حوزه مخابرات و ارتباطات عنوان کرد: با کمک نیروی انسانی متخصص، تمرکز کار شرکت روی همین زمینه کاری بوده است.

در سال‌های اخیر، محصولات این شرکت کلیه تأییدیه‌های مرتبط را اخذ نموده است. محصول این شرکت توسط فناوری اقدام کند، حسینی، از طراحی، ساخت و توسعه انتخاب شده و با پیشرفته‌ترین فناوری‌های این حوزه رقابت می‌کند. این فناوری ارتقای توان صنعتی کشور و رفع نیازهای داخلی ایفا کرده و در آینده نه چندان دور به صادرات محصول و فناوری اقدام کند، حسینی، از طراحی، ساخت و توسعه مراکز تلفن، شبکه داده‌ها و سیستم‌های مخابراتی نسل جدید گفت و ادامه داد: در حال حاضر بیش از ۵ میلیون سوئیچ مخابراتی تولید شده این شرکت در شرکت مخابرات ایران، شرکت ارتباطات زیرساخت، FCP، اکس‌وزارتخانه‌ها و سازمانهای بزرگ نصب و راه‌اندازی و حسن انجام کار دریافت شده است. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان با اشاره به تولید بومی سازی مراکز مخابراتی نسل جدید، عنوان کرد: با گسترش فناوری اطلاعات و درهم آمیخته شدن فناوری‌های رایانه‌ای و مخابراتی و لزوم یکپارچه‌سازی ارتباطات در سازمان‌ها، این شرکت، در مسیر طراحی و پدید آوردن مراکز تلفن نسل جدید گام گذاشته است. این مرکز تلفن بر اساس جدیدترین فناوری مخابراتی جهان تولید شده و اولین و مهم‌ترین مرکز از نوع خود به شمار می‌رود که به طور کامل در ایران طراحی و ساخته شده است.

وی افزود: محصول این شرکت تنها محصول موجود در داخل کشور است که تمامی تأییدیه‌های امنیتی را دریافت کرده است. حسینی، به ویژگی‌های رقابتی این محصول دانش‌بنیان اشاره و عنوان کرد: از این ویژگی‌ها می‌توان به پایش و بروز رسانی مستمر امنیت محصولات، سفارشی‌سازی، یکپارچه‌سازی و بهای تمام شده کمتر تا یک سوم تجهیزات مشابه خارجی، اشاره کرد. وی با بیان این که شرکت صنایع ارتباطی آوا مجری طرح کلان ملی IMS را نیز نظیر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و با نظارت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده گفت: در سال‌های اخیر محصولات تولیدی این شرکت برای اولین بار با موفقیت جایگزین برندهای اروپایی و چینی در شبکه مخابرات کشور شده‌اند. مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان ادامه داد: این محصولات، با ظرفیت میلیون‌ها پورت در مرحله بهره برداری هستند. این طرح‌ها ضمن خودکفایی فنی کشور در این حوزه راهبردی، منجر به ملی‌سازی هادان صرفه جویی ارزی شده است. با توجه به این که محصولات IMS/IMS این شرکت، برپاداش این آخرین فناوری موجود در طراحی تجهیزات مرتبط بوده و در جهان تعداد انگشت شماری از شرکت‌ها این نوع محصولات را تولید می‌کنند بنابراین برای صادرات این محصول وجود دارد. با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی، اقدامات اولیه برای صادرات این محصول صورت پذیرفته است. این فعال فناور، با بیان این که در حال حاضر بیش از ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم در حال فعالیت هستند عنوان کرد: در صورت حمایت دولت، سالانه بیش از ۲۰ میلیون بورو و صرفه جویی ارزی در کشور فقط در حوزه فعالیت این شرکت صورت خواهد گرفت. با رشد شرکت و توسعه محصولات جدید امکان اشتغال زایی مستقیم حدود ۱۰۰۰ نفر و ۱۰ هزار نفر غیر مستقیم در ۲ سال آتی خواهد بود.

اتصال نیازها به توانمندی‌ها برای رونق بازار فناوری

پنج‌هوا چهارمین نشست مجازی بروکرهای شبکه‌های فن بازار ملی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری ۱۴ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، پنج‌هوا چهارمین نشست مجازی بروکرهای شبکه فن بازار ملی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری ۱۴ اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.

در این نشست تقاضاهای فناورانه‌ای چون «تولید توپ و راکت اسکواش» و «چند طرح فناورانه در حوزه دارویی» به عرضه‌کنندگان محصولات و خدمات عرضه می‌شود تا با استفاده از ظرفیت آنها این نیازها به پاسخ برسند. فناوران نیز توانمندی‌های خود شامل «مصالح ساختمانی آماده»، «دستگاه خمیرگیر اتوماتیک»، «بیجیتال و فریزهای آزمایشگاهی»، «دستگاه‌های تولید فنیس و توری» و «سرم آبرسان و جوانساز پوست» را به متقاضیان عرضه می‌کنند تا با تجاری‌سازی محصولات خود، بازار آنها را توسعه دهند. طرح‌هایی نیز برای سرمایه‌گذاری معرفی خواهند شد که شامل «استاگرانتین»، «هرم‌افزار سلامت دیجیتال» و «پلت‌فرم‌های لنس (حوزه فرالینس)» می‌شوند.

کارگزاران تبادل فناوری شبکه فن بازار ملی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بستر لازم برای تقاضا و تجاری‌سازی فناوری و همچنین جذب سرمایه در استان‌ها را فراهم کرده‌اند و وظیفه نزدیک کردن طرف‌های «عرضه» و «تقاضا» را در حوزه فناوری و محصولات پیشرفته بر عهده دارند. نقشی که با شکل‌گیری شبکه فن بازار در سال‌های اخیر توانسته؛ تبادلات فناوران را در کشور رونق دهد.

شرکت‌های پیامک‌انبوه از وزارت ارشاد مجوز بگیرند

رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای اعلام کرد: به زودی از فعالیت شرکت‌های فاقد مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه پیامک‌انبوه با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جلوگیری می‌شود.

به گزارش روابط عمومی مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی، جمه‌وری بستر لازم برای تقاضا و تجاری‌سازی فناوری و همچنین جذب سرمایه در استان‌ها را فراهم کرده‌اند و وظیفه نزدیک کردن طرف‌های «عرضه» و «تقاضا» را در حوزه فناوری و محصولات پیشرفته بر عهده دارند. نقشی که با شکل‌گیری شبکه فن بازار در سال‌های اخیر توانسته؛ تبادلات فناوران را در کشور رونق دهد.

رئیس مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای اعلام کرد: به زودی از فعالیت شرکت‌های فاقد مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه پیامک‌انبوه با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات جلوگیری می‌شود.

وی بر ضرورت ساماندهی تبلیغات در حوزه پیامک‌انبوه تأکید کرد و گفت: هر چند شرکت‌های رسمی و دارای مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بر اساس ضوابط و قوانین جاری کشور در حوزه پیامک‌انبوه فعالیت می‌کنند اما لازم است این شرکت‌ها بیش از پیش بر رعایت قوانین حوزه تبلیغات دقت کنند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد؛

جذب کاربران خارجی در پیام‌رسان‌های بومی



خدمات را به مردم عزیز ارائه دهند و بتوانند مورد استقبال کاربران خارجی هم قرار گیرند.

وزیر ارتباطات به فعالیت‌های حوزه فضای نیز اشاره ای کرد و خبر داد: در سال جاری پرتاب‌هایی را در برنامه خود داریم و امسال انشالله سال پربراری برای صنعت فضای کشور خواهد بود. وی درباره پلتفرم‌های داخلی نیز افزود: لایحه حفاظت از داده‌های کاربران در فضای مجازی در وزارت ارتباطات نهایی شده است و به زودی پس از بررسی در دولت این لایحه نگرانی مردم در این حوزه نیز رفع می‌شود. مصطفی طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این جلسه به موضوعات توسعه ارتباطات روستایی، اجرای دقیق قانون داده و اطلاعات ملی، لایحه حفظ داده‌های شخصی مردم و دولت هوشمند به عنوان مطالبات مورد پیگیری این کمیسیون اشاره کرد.

در ادامه این جلسه اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز موضوعاتی را مانند تسریع در شبکه ملی اطلاعات، توسعه ارتباطات ثابت، توسعه آموزش‌های مجازی، تأمین امنیت اطلاعات مردم در پیام‌رسان‌های داخلی و توسعه و افزایش کیفیت ارتباطات روستایی را مطرح کردند. همچنین تعدادی از مدیران شرکت‌های و سازمان‌های تابعه وزارت ارتباطات نیز گزارشی از اقدامات دولت در این دوره است.

وزیر ارتباطات در ارائه ۳ هزار خدمت توسط دستگاه‌های دولتی در پنجره واحد خدمات اشاره کرد و گفت: با الکترونیکی و هوشمند شدن خدمات مردم از طریق یک کانال می‌توانند با تمام دولت در ارتباط باشند. زارع پور به فعالیت پیام‌رسان‌های داخلی و توسعه آنان اشاره کرد و گفت: در برنامه داریم که با حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی از اولویت‌های برنامه‌های دولت در این دوره است.

وزیر ارتباطات در ارائه ۳ هزار خدمت توسط دستگاه‌های دولتی در پنجره واحد خدمات اشاره کرد و گفت: با الکترونیکی و هوشمند شدن خدمات مردم از طریق یک کانال می‌توانند با تمام دولت در ارتباط باشند. زارع پور به فعالیت پیام‌رسان‌های داخلی و توسعه آنان اشاره کرد و گفت: در برنامه داریم که با حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی از اولویت‌های برنامه‌های دولت در این دوره است.

وزیر ارتباطات در نشست صمیمی با جمعی از کارگران؛

فعالیت و تلاش کارگران پشتوانه استقلال و خودکفایی کشور است

ما سپرده شده است را به بهترین شکل ممکن انجام دهیم.

وی با تأکید بر اینکه هیچ‌شانی برای خودم قائل نیستم و من هم مثل شما هستم با این تفاوت که مسئولیت‌پذیری بیشتر است، افزود: بنده و منسوبانم شانی جز خدمتگداری برای مردم نداریم و هر کسی بخواهد از جایگاهش برای منافع شخصی یا جناحی استفاده کند جایی در دولت مردمی ندارد و احدی حق ندارد بر خورد غیر کریمانه با مردم داشته باشد. همه ما انسانیم و آن چیزی که ما‌ها را در پیشگاه خداوند متفاوت می‌کند، تقوای الهی است که یکی از مهمترین شاخصه‌های تقوا هم خدمت‌ی بی‌منت و تمام و کمال به مخلوقات الهی است.

وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه تمام تلاش‌مان را خواهیم کرد تا قدمی در موضوع کاهش

دغدغه و نگرانی معیشتی کارگران و کارمندان برادریم، تصریح کرد: دولت سیزدهم به عنوان یک دولت مردمی و شخص رئیس‌جمهوری نگاه ویژه‌ای به مساله کار و کارگران دارد و بر پایه همین توجه نیز شاهد بودیم که از ابتدای دولت حداقل حقوق کارگران افزایش قابل توجه‌ای داشت تا به نوعی با واقعیت‌های جامعه همخوانی داشته باشد.

در ادامه این نشست هادی اصلان زاده، معاون توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزیر ارتباطات، نیز ضمن تبریک روز کارگر به ارائه گزارشی در حوزه مشاغل کارگری پرداخت و گفت: به عنوان معاون منابع انسانی دغدغه اصلی ما رعایت قوانین بوده و هست و نسبت به روابط عمومی و کارده‌ایم از تمام ظرفیت‌های قانونی برای کاهش

دغدغه کارگران در بخش‌های مختلف وزارت خانه استفاده کنیم.

در ابتدای این نشست تعدادی از کارگران به نمایندگی جامعه کارگران شاغل در مجموعه وزارت ارتباطات به بیان درخواست‌ها و دغدغه‌های خود پرداختند. در پایان وزیر ارتباطات با اهدای لوح یادبود از کارگران حاضر در این جلسه تقدیر کرد.

در این جلسه علاوه بر عیسی زارع پور وزیر ارتباطات، هادی اصلان زاده معاون توسعه سرمایه انسانی و مدیریت منابع وزارت ارتباطات، محمود لیثی مدیرعامل شرکت ملی پست، حجت‌الاسلام والمسلمین جابر قلبیان دبیر شورای فرهنگی وزارت ارتباطات، مصطفی اشرف مدیرکل دفتر وزارتی و محمداحسان خرامید رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ارتباطات نیز حضور داشتند.

فروش ۵ هزار و ۲۵۵ میلیارد ریالی محصولات فناورانه سلامت محور

به عنوان «رشد تولید و مهار تورم» می‌توان اعلام کرد یکی از مهم‌ترین اقدامات انجام شده تکمیل و زنجیره تولید حوزه سلامت در کشور و همزمان با بسترهای لازم برای رونق اقتصاد سلامت و تسهیل فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان سلامت به شمار می‌رود. پناهی خاطر نشان کرد: در یک سال گذشته تمام تلاش معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت بر این حوزه معطوف شده است و چنانچه شاهد هستیم یک طی سال ۸ مرکز رشد سلامت، ۱۱ مرکز نوآوری سلامت، و ۳ پارک علم و فناوری و سلامت فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرده‌اند که رکورد کم‌ظرفی در این زمینه

محسوب می‌شود. وی به زیست بوم سلامت کشور اشاره کرد و اظهار داشت: در حال حاضر ۹۸ مرکز رشد، ۱۱ مرکز نوآوری، ۱۳ پارک علم و فناوری جهت توسعه اقتصاد سلامت کشور فعال هستند و هسته‌های فناور و دارندگان ایده که در ابتدای‌ترین مرحله این زیست بوم قرار دارند تا مرحله تولید و عرضه بازارهای داخلی و خارجی در این فرآیند دیده شده‌اند. چنانچه در سال گذشته به ۲۶۹ محصول مجوز اعطا شده است که ۱۱۵ محصول به مرحله تجاری‌سازی رسیده‌اند. معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت به یکی از بسترهایی که از ابتدای شروع به فعالیت دولت

دانش‌بنیان‌ها توان خلق راه‌کارهای موثر بازار مناطق محروم را دارند

به روزگاری نمایشگاه آبادیران کنیم تا توانمندی‌ها و ظرفیت‌های موجود در زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور که در رفع محرومیت در کشور اثرگذار هستند را شناسایی کنیم و به کار بگیریم.

رئیس نمایشگاه آبادیران با بیان اینکه شرکت‌های دانش‌بنیان مختلفی برای رفع نیازهای مناطق محروم در حال تولید محصول یا ارائه خدمت هستند، گفت: در حال حاضر بازار عرضه و تقاضا مشخص است اما در این میان خلایق وجود دارد و آن هم نبود فضای مناسب برای اتصال نیازها به بازار عرضه است که فکر می‌کنیم نمایشگاه آبادیران این فضا را به خوبی ایجاد خواهد کرد. وی ادامه داد: شرکت‌های دانش‌بنیان زیادی هستند که توانمندی حل مسال مختلف مناطق محروم مانند تأمین انرژی، مسایل اجتماعی، تأمین آب و غیره را دارند و می‌توانند راهکارهای خاص این بازار ارائه کنند.

بنیان: فناوری برای تأمین آب شرب بدون نیاز به برق ارائه کرد و این فناوری موجب رفع مشکل آب شرب ۱۰۰ روستا شد. چنین شرکت‌هایی با توانمندی‌های بالا در کشور زیاد هستند و می‌توانیم آنها را به نیازهای مناطق محروم متصل کنیم. اسدی‌فرد با تأکید بر اینکه باید رشد و توسعه در کشور به شکل متوازن باشد، گفت: برنامه‌های متعددی برای توسعه کشور تعریف و اجرا شده اما این برنامه‌ها به شکل متوازی اجرا نشده و مناطق پرخورد را به خوبی توسعه یافتند و مناطق کمتر پرخورد را از این تسهیلات بازماندند. به همین دلیل تصمیم گرفتیم با شرکت‌های محرومیت‌زایی باشد و سایت آن به شکل دائمی فعالیت کند.

معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری با اشاره به اینکه نهادهای ذیربطی چون کمیته امداد، بنیاد

معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی در جمع شرکت‌های دانش‌بنیان توانمند در رفع محرومیت در کشور بر ظرفیت بالای شرکت‌های دانش‌بنیان در تأمین نیازهای خاص مناطق محروم تأکید کرد.

رضاسدی‌فرد معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری در نشست مشترک با نمایندگان شرکت‌های دانش‌بنیان و فناوری که محصول یا خدمات آنها در اجرای برنامه‌های محرومیت‌زایی در کشور اثرگذار است، با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی معاونت علمی توسعه بازار شرکت‌های دانش‌بنیان است، گفت: طی این سال‌ها تلاش کردیم تا ظرفیت اقتصادی کشور را به توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان متصل کنیم و برای این کار برنامه‌های متعددی نیز تعریف و اجرا شد.

وی افزود: دیگر اولویتی که حدود یک سال و نیم است به شکل جدی آن را دنبال می‌کنیم پیوند دانش و تخصص دانش‌بنیان‌ها به پروژه‌های محرومیت‌زایی است. اینکه بتوانیم با اجرای طرح‌های فناورانه مختص و مبتنی بر شرایط و اقلیم مناطق محروم و کمتر پرخورد کشور؛ نیازها را به شکل پایدار و مطمئن رفع کنیم چون بیشتر برنامه‌های حوزه محرومیت‌زایی در قالب کمک‌های نقدی و بسته‌های معیشتی اجرا می‌شود که چندان کارآمد و پایدار نیستند.

اسدی‌فرد با بیان اینکه در بحث محرومیت‌زایی هم بازار بالقوه‌ای برای شرکت‌های دانش‌بنیان وجود دارد و هم نیازهای جدی برای مرتفع شدن، تصریح کرد:

روزنامه همگام و اقتصادی کسب و کار
پنج‌شنبه ۱۴ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ | سال هشتم | شماره ۲۷۵۵
محبوبان و همکاران محترم کسب و کار
سردبیر: دکتر میا مهرپوش
عشور انجمن علمی روزنامه‌های غیردولتی و معیاران رسانه

پایگاه خبری کسب و کار
روزنامه کسب و کار
۴۴۹۹۴۰۶

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR

WWW.KASBOKARNEWS.IR